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Инструкции за понудувачитеИнструкции за понудувачитеИнструкции за понудувачитеИнструкции за понудувачите    
 
 
1111. Предмет на договорот за јавна набавка. Предмет на договорот за јавна набавка. Предмет на договорот за јавна набавка. Предмет на договорот за јавна набавка    
 
Предмет на договорот за јавна набавка е – набавка на артикли за бифе во период од 
1 (една) година од денот на склучување на договорот. 
 
Предметот на договорот не е делив.  
 
Детален опис на предметот на договорот е даден во техничкaта спецификација во 
прилог на оваа тендерска документација. 
 
2222....    Начин на Начин на Начин на Начин на испорака на стокитеиспорака на стокитеиспорака на стокитеиспорака на стоките        
 
Носителот на набавката е должен предметот на договорот да го испорача во 
просториите на договорниот орган, сукцесивно според потребите на договорниот 
орган и врз основа на (претходно) доставено писмено известување (по факс или e-
меил) за потреба од набавка на артикли за бифе од страна на договорниот орган. 
 
3. Разлики во цена (корекција на цени)3. Разлики во цена (корекција на цени)3. Разлики во цена (корекција на цени)3. Разлики во цена (корекција на цени)    
    
Не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во понудата на 
најповолниот понудувач ќе бидат фиксни за целото времетраење на договорот за 
јавна набавка. 
    
4444. . . . Рок Рок Рок Рок на испорака на стокатана испорака на стокатана испорака на стокатана испорака на стоката        
    
Набавката ќе се врши сукцесивно, за период од 1 година од денот на потпишување 
на договорот, согласно потребите на договорниот орган.  
Носителот на набавката е должен да ги испорача артиклите за бифе во најкраток 
можен рок (1 ден) по добивање на писмено барање (по факс или e-меил) од 
договорниот орган. 
 
5555. . . . Начин на плаќањеНачин на плаќањеНачин на плаќањеНачин на плаќање    
 
Начинот на плаќање е вирмански со доставување на фактура по извршена 
испорака на предметот на набавката, со одложено плаќање најдоцна во рок од 30 
дена. 
 
6. Критериум за утврдување на способност на понудувачите6. Критериум за утврдување на способност на понудувачите6. Критериум за утврдување на способност на понудувачите6. Критериум за утврдување на способност на понудувачите    
6.1. За да учествува во постапката за доделување на договор, понудувачот треба да е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или да припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 
6.2. За докажување на способноста за вршење на професионалната дејност, 
понудувачот треба да има на располагање документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
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поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран, кој го доставува заедно со понудата во оригинал или копија заверена 
од понудувачот. 
 
7. Изготвување и поднесување на понудите7. Изготвување и поднесување на понудите7. Изготвување и поднесување на понудите7. Изготвување и поднесување на понудите    
 
7.1. Изјава за сериозност на понудата 
Во прилог на понудата, понудувачот доставува и потпишана изјава за сериозност на 
понудата, при што треба да го користи образецот на изјава даден во прилог на 
тендерската документација. Доколку дојде до прекршување на дадената изјава за 
сериозност на понудата, истото ќе резултира со издавање негативна референца 
против таквиот понудувач на начин и согласно условите утврдени во Законот за 
јавните набавки. Изјавата ја потпишува лицето што ја потпишува и понудата. 
Доколку лицето што ја потпишува изјавата се разликува од лицето што ја 
потпишува понудата, во прилог се доставува и овластување за потпишување на 
изјавата. 
   
7.2. Начин на изготвување на понудата 

Понудата се изготвува во согласност со условите предвидени во тендерската 
документација. Понудата мора да ги содржи сите елементи кои се предвидени во 
образецот на понуда во прилог на оваа тендерска документација. Понудувачот 
подготвува еден оригинален примерок. Понудата се пишува со неизбришливо 
мастило и ја потпишува овластеното лице на понудувачот. Сите страници на 
понудата, освен за неизменетата печатена литература, ги парафира лицето кое ја 
потпишува понудата. Секое пишување меѓу редовите, бришење или пишување врз 
претходен текст важи само доколку е парафирано од лицето кое ја потпишува 
понудата. 

Понудувачот поднесува вкупна цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без 
ДДВ. Понудената цена треба да ги вклучува и увозните царини доколку ги има, а 
истите треба да бидат искажани и посебно.    
 
7.3. Елементи на понудата 
Понудата треба да е составена од следниве елементи и според следниов редослед: 

- Пополнет образец на понуда (Прилог 1), 
- Пополнет образец на изјава за сериозност на понудата (Прилог 2) 
- Доказ за регистрирана дејност, 
- Изјава за трајноста на производите за време траењето на договорот;  
- Изјава за расположливи капацитети – понудувачот на залиха да ги има 

потребните количини и артикли предмет на понудата. 
 
7.4. Период на важност на понудата 
Периодот на важност на понудата ќе изнесува 90 дена од денот утврден како краен 
рок за поднесување на понудите за чие времетраење понудата во сите нејзини 
елементи е обврзувачка за понудувачот. Понудите кои содржат покус период на 
важност од  тој утврден во оваа точка од тендерската документација ќе бидат 
отфрлени како неприфатливи. 
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7.5. Затворање на понудата 
Понудувачот го приложува оригиналниот примерок во затворен внатрешен плик 
кој го содржи називот на понудувачот со целосна и точна адреса. 
Внатрешниот плик се приложува во затворен надворешен плик кој: 

- е адресиран со точна адреса на договорниот орган, 
- го содржи бројот на огласот, 
- во горниот лев агол стои ознака „Не отворај“, да не се отвора пред времето и 

датумот за отворањето на понудите.  
Доколку двата плика не се затворени и обележани како што се бара, договорниот 
орган не презема одговорност за затурање или предвремено отворање на понудата. 
Понудите кои се отворени предвремено поради непридржување кон условите за 
затворање и обележување на истите ќе се отфрлат како неуредни. 
 
7.6. Принцип на една понуда 
Едно правно или физичко лице може да поднесе само една понуда, без оглед дали 
ја доставува поедиечно или како член на група на понудувачи. Во спротивно сите 
понуди во кои се јавува тоа правно или физичко лице се отфрлаат. 
    
8. Критериум за доделување на договорот8. Критериум за доделување на договорот8. Критериум за доделување на договорот8. Критериум за доделување на договорот    
Критериум за избор на најповолна понуда и доделување на договорот за јавна 
набавка е: 

- Најниска цена Најниска цена Најниска цена Најниска цена     
    
9. Електронска 9. Електронска 9. Електронска 9. Електронска аукцијааукцијааукцијааукција    
9.1. Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на постапка со барање за 
прибирање на понуди која ќе заврши со електронска аукција како последна фаза во 
постапката. 
9.2. Подетални информации за електронската аукција: 
Договорниот орган, ќе користи електронска аукција како последна фаза во 
постапката со барање за прибирање на понуди. 
9.3 Доколку две или повеќе понуди имаат иста цена, за најповолен понудувач ќе 
биде избран оној кој прв ја поднел понудата. 
9.4  Доколку никој не поднесе нова цена во текот на електронската аукција, а 
притоа две или повеќе понуди имаат идентична цена, за најповолна ќе биде 
избрана порано поднесената понуда. 
9.5 Во случај да е поднесена само една прифатлива понуда во првата фаза од 
постапката, односно да не се исполнети условите за одржување на електронската 
аукција, договорниот орган може да му го додели договорот за јавна набавка на 
единствениот економски оператор кој поднел прифатлива понуда или да ја 
поништи постапката доколку се поднесени цени понереални од реалните на 
пазарот. 
9.6 Во случај во текот на аукцијата да нема негативно наддавање, договорниот 
орган може да му го додели договорот за јавна набавка на економскиот оператор 
чија првична прифатлива понуда има најниска цена.  
9.7 По завршувањето на електронската аукција и изборот на најповолен понудувач, 
доколку предметот на набавката или поединечниот дел се состои од повеќе ставки, 
избраниот понудувач ќе има обврска да го распредели намалениот износ на 
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вкупната цена во споредба со првично понудената вкупна цена во рамки на 
ставките кои се составен дел на предметот на набавка. 
9.8. Поканата за учество на аукцијата ќе биде електронски испратена на адресата за 
е-пошта на лицето за контакт наведено во Образецот за понуда кое претходно е 
регистрирано во ЕСЈН. 
Во поканата за учество на аукцијата ќе бидат содржани следниве податоци: 
почетната цена на аукцијата, односно најниската цена од првично поднесените 
понуди; датумот и часот на започнување и завршување на аукцијата; интервалот во 
кој ќе се спроведува негативното наддавање (минимална и максимална разлика во 
понудени цени). 
    
    
10101010. Известување на понудувачите. Известување на понудувачите. Известување на понудувачите. Известување на понудувачите    

Сите понудувачи кои учествувале во постапката за доделување на договор за јавна 
набавка со барање за прибирање на понуди ќе бидат писмено известени за изборот 
на најповолна понуда во рок од три дена од денот на донесување на одлуката за 
доделување на договорот за јавна набавка, а во прилог на известувањето 
договорниот орган ќе достави и примерок од одлуката. Економските оператори што 
учествувале во постапката имаат право на увид во извештајот од спроведената 
постапка. 
    
11111111. Правна заштита. Правна заштита. Правна заштита. Правна заштита    
Секој понудувач кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка 
и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на 
одредбите од овој закон, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата 
и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во 
постапката за доделување на договор за јавна набавка, во согласност со условите и 
постапката предвидени со Законот за јавните набавки. 
 

11112222. Завршување на постапката за доделување на договор за јавна набавка. Завршување на постапката за доделување на договор за јавна набавка. Завршување на постапката за доделување на договор за јавна набавка. Завршување на постапката за доделување на договор за јавна набавка    
 
12.1 Постапката за доделување на договор за јавна набавка завршува на денот на 
конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката. 
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Технички спецификацииТехнички спецификацииТехнички спецификацииТехнички спецификации    за набавка на артикли за за набавка на артикли за за набавка на артикли за за набавка на артикли за бифебифебифебифе    
    

        НАЗИВ НА АРТИКЛОТНАЗИВ НА АРТИКЛОТНАЗИВ НА АРТИКЛОТНАЗИВ НА АРТИКЛОТ    
Единечна Единечна Единечна Единечна 

меркамеркамеркамерка    ККККоличинаоличинаоличинаоличина        

МИНЕРАЛНА ВОДАМИНЕРАЛНА ВОДАМИНЕРАЛНА ВОДАМИНЕРАЛНА ВОДА                    

1 Минерална негазирана вода,  0,5 литра парче 200 
2 Минерална газирана вода, 1,5 литра  парче 400 

3 
Галони негазирана вода (19 л.) со автомат/ автоматот 
сопственост на понудувачот парче 190 

ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ               

4 

Газиран освежителен зашеќерен пијалок од растителни 
екстракти -Кока Кола или еквивалент,  2 литри  
(пластично шише) парче 400 

5 Чај филтер планински, пакување од 20 вреќички пакување 70 
6 Чај филтер хибискус, пакување од 20 вреќички пакување 100 
7 Чај филтер нане, пакување од 20 вреќички пакување 70 
8 Кафе, пакувано по 200 гр. во вакум амбалажа парче 250 

9 
Инстант кафе 250 гр гранули - нес кафе или еквивалент 
- лимена кутија парче 50 

10 Какао, пакувано по  100 гр во книжна кутија парче 250 
11 Шеќер 900 гр парче 100 
12 Млеко трајно тетрапак,  1 литар со пластичен затварач парче 250 
13 Пластични чаши 0,2 литри, пакување по 100 комада пакување 20 
14 Салфети целулоза, димензии 15х15 пакување 10 

    
Набавката не е делива.Набавката не е делива.Набавката не е делива.Набавката не е делива.    
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Прилог Прилог Прилог Прилог 1111    ––––    Образец на понудаОбразец на понудаОбразец на понудаОбразец на понуда    
    
    

[меморандум на понудувачот] 
 
Врз основа на огласот број ____________ објавен од страна на Ревизорското тело за 
ревизија на инструментот за претпристапна помош, за доделување договор за јавна 
набавка на артикли за бифе во постапка со барање за прибирање на понуди со 
електронска аукција преку Електронскиот систем за јавни набавки (https://www.e-
nabavki.gov.mk), и на тендерската документација, ја поднесуваме следнава: 
 

 
П О Н У Д А 

    
Дел I Дел I Дел I Дел I ––––    Информации за понудувачотИнформации за понудувачотИнформации за понудувачотИнформации за понудувачот    
    
I.1. Име на понудувачот: _____________________________________________ 
I.2. Контакт информации 

− Адреса: _______________________________________________________ 
− Телефон: _____________________________________________________ 
− Факс: _________________________________________________________ 
− Е-пошта: ______________________________________________________ 
− Лице за контакт: ______________________________________________ 

I.3. Овластено лице: _________________________________________________ 
I.4. Даночен број: ____________________________________________________ 
 
Дел II Дел II Дел II Дел II ––––    Техничка и финансиска понудаТехничка и финансиска понудаТехничка и финансиска понудаТехничка и финансиска понуда    
 
II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве стоки: 
 

        
НАЗИВ НА АРТИКЛОТНАЗИВ НА АРТИКЛОТНАЗИВ НА АРТИКЛОТНАЗИВ НА АРТИКЛОТ    
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ДДВДДВДДВДДВ    

1111    2222    3333    4444    5 (3х4)5 (3х4)5 (3х4)5 (3х4)    6666    

МИНЕРАЛНА ВОДАМИНЕРАЛНА ВОДАМИНЕРАЛНА ВОДАМИНЕРАЛНА ВОДА                    

            

1 Минерална негазирана вода,  0,5 литра парче 200    

2 Минерална газирана вода, 1,5 литра  парче 400    

3 

Галони негазирана вода (19 л.) со 
автомат/ автоматот сопственост на 
понудувачот парче 190 

   

ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ ТОПЛИ И ЛАДНИ НАПИТОЦИ                  

4 

Газиран освежителен зашеќерен пијалок 
од растителни екстракти -Кока Кола или 
еквивалент,  2 литри  (пластично шише) парче 400 

   

5 
Чај филтер планински, пакување од 20 
вреќички пакување 70 
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6 
Чај филтер хибискус, пакување од 20 
вреќички пакување 100 

   

7 
Чај филтер нане, пакување од 20 
вреќички пакување 70 

   

8 
Кафе, пакувано по 200 гр. во вакум 
амбалажа парче 250 

   

9 
Инстант кафе 250 гр гранули - нес кафе 
или еквивалент - лимена кутија парче 50 

   

10 
Какао, пакувано по  100 гр во книжна 
кутија парче 250 

   

11 Шеќер 900 гр парче 100    

12 
Млеко трајно тетрапак,  1 литар со 
пластичен затварач парче 250 

   

13 
Пластични чаши 0,2 литри, пакување по 
100 комада 

пакување 
20 

   

14 Салфети целулоза, димензии 15х15 пакување 10    
Вкупна цена без ДДВ со бројки:  
 
Вкупна цена без ДДВ со зборови: 
 

 
II.2. Според тоа, вкупната цена на нашата понуда, вклучувајќи ги сите трошоци и 
попусти и увозни царини, без ДДВ, изнесува: 
________________________________________________________________________ [со бројки] 
(________________________________________________________________) [со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.  
 
II.3. Ги прифаќаме начинот и рокот на испорака утврдени во тендерската 
документација. 
 
II.4. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската документација. Се 
согласуваме со начинот на плаќање утврден во тендерската документација. 
 
II.5. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени 
во тендерската документација и приложениот нацрт – договор. 

 
 
 
 
 
 

Место и датум 
___________________________ 

Овластено лице 
___________________________ 

(потпис и печат) 
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Прилог 2 Прилог 2 Прилог 2 Прилог 2 ––––    Изјава за сериозност на понудатаИзјава за сериозност на понудатаИзјава за сериозност на понудатаИзјава за сериозност на понудата    
    
    
    

И З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В АИ З Ј А В А    
    
Јас, долупотпишаниот ______________________________________ [име и презиме], врз 
основа на член 47 став 1 од Законот за јавните набавки, а во својство на овластено 
лице на понудувачот ______________________________________, изјавувам дека во 
целост ја гарантирам содржината на понудата и дека понудата е валидна и правно 
обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината 
важност. 
 
Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен за последиците од прекршување на 
оваа изјава во случаите од член 47 став 6 од Законот за јавните набавки, што ќе 
доведе до издавање негативна референца од страна на договорниот орган против 
понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава. 
 
 
 
 
 
 
Место и датум            Овластено лице 
 
________________                      _____________________    
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НАЦРТ НАЦРТ НАЦРТ НАЦРТ ----    ДОГОВОРДОГОВОРДОГОВОРДОГОВОР    
    за набавка на стоки (артикли за набавка на стоки (артикли за набавка на стоки (артикли за набавка на стоки (артикли за бифеза бифеза бифеза бифе))))    

 
    
IIII. . . . ДОГОВОРНИ СТРАНИДОГОВОРНИ СТРАНИДОГОВОРНИ СТРАНИДОГОВОРНИ СТРАНИ        
    

    
1.1.1.1.    РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РРЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РРЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РРЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПРИСТАПНА ПРИСТАПНА ПРИСТАПНА 
ПОМОШ, ПОМОШ, ПОМОШ, ПОМОШ, со адреса на ул. „Васил Главинов“ бр.12/1, ТЦЦ Плаза, телефон за контакт 
02/3215-621, факс 02/3222-304 електронска пошта IPA_AA@dzr.gov.mk застапуван 
од Лепосава Апостоловски Велинов, Главен ревизор за ИПА (во понатамошниот 
текст: Договорен орган) од една страна:  
и    
__________________________________________________________, ул._______________ бр.____, ЕМБС __________, 
претставуванo од ______________ (во понатамошен текст: Носител на набавката) од 
друга страна. 
 
    
IIIIIIII. . . . ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ    
 

Член Член Член Член 1111    
Со овој Договор се утврдуваат меѓусебните права и обврски на Договорниот орган и 
Носителот на набавката број ____/2013 за набавка на артикли за бифе за потребите 
на Договорниот орган по вид, карактеристики и количини согласно Понудата на 
Носителот на набавката доставена по спроведената електронска аукција, која е 
составен дел на овој Договор, кои Носителот на набавката се обврзува да ги 
испорача, а Договорниот орган да ги преземе и плати во согласност со одредбите на 
овој Договор. 
 

    
IIIIIIIIIIII. . . . ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТЈАЗИК НА ДОГОВОРОТЈАЗИК НА ДОГОВОРОТЈАЗИК НА ДОГОВОРОТ    
  

Член Член Член Член 2222    
Јазик на Договорот и на другите документи кои претставуваат составен дел на 
Договорот е македонски јазик. 
Јазик на целата комуникација во писмена форма помеѓу договорните страни е на 
Македонски јазик. 
    
    
IIIIVVVV. . . . ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ    
    

Член Член Член Член 3333    
Вкупната цена на предметот на договорот согласно член 1 изнесува _____________ 
денари со вклучен ДДВ, односно _____________ денари и износ на ДДВ од 
____________ денари, по цени за видот и количините согласно Понудата во прилог на 
овој Договор.  
 Во вкупната цена на набавка се пресметани царината, данокот на додадена 
вредност како и трошоците за транспорт до седиштето на Договорниот орган. 
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 Цената на предметот на договорот од овој член е непроменлива до истекот 
на договорот или до негова целосна реализација.  
 
 
 
VVVV. . . . ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ    
    

Член Член Член Член 4444    
Договорот се склучува на определено време за период од 1 година од денот на 
неговото склучување. 
    
    
VIVIVIVI....    ДИНАМИКА И НАЧИН НА ИСПОРАКА НА СТОКИТЕ ДИНАМИКА И НАЧИН НА ИСПОРАКА НА СТОКИТЕ ДИНАМИКА И НАЧИН НА ИСПОРАКА НА СТОКИТЕ ДИНАМИКА И НАЧИН НА ИСПОРАКА НА СТОКИТЕ  
 

Член Член Член Член 5555    
Испораката на предметот на набавката е сукцесивен според потребите на 
Договорниот орган. Носителот на набавката е должен да ги испорача артиклите за 
бифе во најкраток можен рок (1 ден) по добивање на писмено барање (по факс или e-
меил) од Договорниот орган. 
Место на испорака е ул. „Васил Главинов“ бр. 12 - ТЦЦ Плаза, спрат 1. 
Испораката се смета за извршена со: потпишување на испратница од овластено 
лице на Договорниот орган и овластено лице од Носителот на набавката. 
 
 
VIIVIIVIIVII. . . . ДОГОВОРНА КАЗНА ЗА ЗАДОЦНУВАЊЕ ИЛИ НЕИСПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРНА КАЗНА ЗА ЗАДОЦНУВАЊЕ ИЛИ НЕИСПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРНА КАЗНА ЗА ЗАДОЦНУВАЊЕ ИЛИ НЕИСПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРНА КАЗНА ЗА ЗАДОЦНУВАЊЕ ИЛИ НЕИСПОЛНУВАЊЕ НА 
ДОГОВОРОТДОГОВОРОТДОГОВОРОТДОГОВОРОТ    
  

Член Член Член Член 6666 
Во случај на доцнење на испораката на артикли за бифе од страна на Носителот на 
набавката, Договорниот орган има право на надомест на штета и договорна казна – 
пенали.    
За доцнење на договорените рокови за испорака на артиклите за бифе, Носителот 
на набавката се обврзува да му плати на Договорниот орган надомест на штета во 
висина од 0,5% од вредноста на артиклите за бифе за секој ден доцнење, сметано од 
првиот ден на доцнење. Вкупниот износ на казнените пенали не може да премине 
10% од вкупната вредност на Договорот.  
Доколку и по оставен рок од пет (5) дена, Носителот на набавката не ги испорача 
артиклите за бифе, Договорниот орган има право да го раскине договорот и да 
склучи договор со второ рангираниот понудувач. 
Во случај на став 3 од овој член, Носителот на набавката е должен да му ја 
надомести на Договорниот орган разликата на цената на понудата. 
Договорниот орган нема да бара договорна казна поради задоцнување ако го 
примил исполнувањето на обврската, а без одлагање не му соопштил на Носителот 
на набавката дека го задржува своето право на договорна казна. 
Доколку до доцнење дојде по вина на Договорниот орган, надомест на штета нема 
да се применува. 
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VIIIVIIIVIIIVIII. . . . ИЗГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ НА ФАКТУРАИЗГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ НА ФАКТУРАИЗГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ НА ФАКТУРАИЗГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ НА ФАКТУРА    
 

Член Член Член Член 7777    
Носителот на набавката е должен да приложи уредно пополнета испратница и 
фактура која ќе ги содржи следните елементи: 

- назив на Договорниот орган, место, седиште и даночен број; 
- број и датум на Договорот; 
- количини со опис на стоката, дефинирани по елементи како во член 3 од 

овој Договор; 
- единечни договорни цени, на секој од елементите; 
- вкупни цени по елементите; 
- вкупна цена на фактурата; 
- други зголемувања или намалувања, согласно со договорените услови 

(камати, пенали, разлики во цени и сл.); 
- пресметка на ДДВ и 
- валута на плаќање. 

    
IIIIXXXX. . . . НАЧИН, УСЛОВИ И РОК НА ПЛАЌАЊЕНАЧИН, УСЛОВИ И РОК НА ПЛАЌАЊЕНАЧИН, УСЛОВИ И РОК НА ПЛАЌАЊЕНАЧИН, УСЛОВИ И РОК НА ПЛАЌАЊЕ    
    

Член Член Член Член 8888    
Плаќањето на фактурата ќе се изврши во рок од 30 дена од денот на нејзиниот 
прием кај Договорниот орган. 
    
XXXX....РАЗЛИКИ ВО ЦЕНА (корекција на цени)РАЗЛИКИ ВО ЦЕНА (корекција на цени)РАЗЛИКИ ВО ЦЕНА (корекција на цени)РАЗЛИКИ ВО ЦЕНА (корекција на цени)    
 

Член Член Член Член 9999    
Не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во понудата на 
најповолниот понудувач ќе бидат фиксни за целото времетраење на договорот за 
јавна набавка. 
 
XIXIXIXI.  .  .  .  КВАНТИТАТИВНА И КВАЛИТАТИВНА КОНТРОЛАКВАНТИТАТИВНА И КВАЛИТАТИВНА КОНТРОЛАКВАНТИТАТИВНА И КВАЛИТАТИВНА КОНТРОЛАКВАНТИТАТИВНА И КВАЛИТАТИВНА КОНТРОЛА    
    

Член Член Член Член 11110000    
Квантитативен и квалитативен прием на артиклите за бифе врши Договорниот 
орган, со документ (испратница) потпишана од двете договорни страни. 
Во текот на примопредавањето се утврдува квалитетот и квантитетот на 
испорачаните материјали. 
 

Член Член Член Член 11111111 
Носителот на набавката се обврзува да ги испорачува артиклите за бифе согласно 
утврдениот квалитет на декларираните производители на производите. 
Доколку Носителот на набавката испорача артикли за бифе со понизок квалитет 
или друг вид,  Договорниот орган нема да ги прими, а истите ќе бидат вратени на 
сметка на Носителот на набавката. 
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XIIXIIXIIXII. . . . ОДГОВОРНОСТ ЗА МАТЕРИЈАЛНИ НЕДОСТАТОЦИОДГОВОРНОСТ ЗА МАТЕРИЈАЛНИ НЕДОСТАТОЦИОДГОВОРНОСТ ЗА МАТЕРИЈАЛНИ НЕДОСТАТОЦИОДГОВОРНОСТ ЗА МАТЕРИЈАЛНИ НЕДОСТАТОЦИ    
    

Член Член Член Член 11112222    
Материјален недостаток постои:  

- ако стоката ги нема потребните својства за редовна употреба или промет; 
- ако стоката ги нема потребните својства за особената употреба за која ја 

набавува Договорниот орган, а која му била позната на Носителот на 
набавката или морала да му биде позната; 

- ако стоката ги нема својствата и одликите што се изречно договорени, 
односно пропишани и 

- кога Носителот на набавката предал стока која не е соодветна на техничките 
спецификации прифатени од негова страна.  

 
Член 13Член 13Член 13Член 13    

Договорниот орган е должен примената стока на вообичаен начин да ја прегледа 
или да ја даде на преглед, штом тоа според редовниот тек на работите е можно и за 
видливите недостатоци да го извести носителот на набавката во рок од осум (8) 
дена. 
Кога прегледот е извршен во присуство на двете страни, Договорниот орган е 
должен своите забелешки поради видливите недостатоци да му ги соопшти на 
Носителот на набавката веднаш, инаку го губи правото што му припаѓа врз таа 
основа. 

 
Член 14Член 14Член 14Член 14    

Кога по приемот на стоката од страна на Договорниот орган ќе се покаже дека 
стоката има некој недостаток што не можел да се открие со вообичаениот преглед 
при преземањето на стоката (скриен недостаток), Договорниот орган е должен за тој 
недостаток да го извести Носителот на набавката во рок од 8 дена, сметајќи од 
денот кога го открил недостатокот. 
 

Член 15Член 15Член 15Член 15    
Во известувањето за недостатокот на стоката Договорниот орган е должен 
поблиску да го опише недостатокот и да го повика Носителот на набавката да ја 
прегледа стоката. 
Ако известувањето за недостатокот кој Договорниот орган навремено го исплатил 
до Носителот на набавката со препорачано писмо, телеграма или на некој друг 
начин, задоцни или воопшто не стигне до Носителот на набавката, се смета дека 
Договорниот орган ја извршил својата обврска да го извести Носителот на 
набавката. 
 
XIXIXIXIIIIIIIII. НАДОМЕСТ НА ШТЕТА. НАДОМЕСТ НА ШТЕТА. НАДОМЕСТ НА ШТЕТА. НАДОМЕСТ НА ШТЕТА    
 

Член Член Член Член 11116666    
Доколку во текот на приемот на артиклите за бифе од понудата на Носителот на 
набавка, се утврди дека производите не одговараат на утврдениот вид и количина, 
Носителот на набавка се обврзува истите да ги замени со соодветни во рок од еден 
(1) ден. Во спротивно Договорниот орган има право да бара надомест на штета или 
раскинување на овој Договор и да склучи договор со второ рангираниот понудувач. 
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Во случај на став 1 од овој член, Носителот на набавката е должен да му ја 
надомести на Договорниот орган разликата на цената на понудата. 
    
    
    
XIVXIVXIVXIV....    ВИША ВИША ВИША ВИША СИЛАСИЛАСИЛАСИЛА    
    

Член Член Член Член 11117777    
Договорниот орган и Носителот на набавката се согласни ниту една договорна 
страна да не биде одговорна кон друга за губиток, повреда или неизвршување на 
одредбите од овој Договор кои се предизвикани од виша сила. 
Под виша сила се подразбира се она што е регулирано со Закон за Облигациони 
односи. 
Договорните страни се обврзуваат писмено да ја известат другата договорна страна, 
во случај на стапување на виша сила во дејство и ќе договараат нови услови за 
исполнување и раскинување на Договорот. 
 
XVXVXVXV....РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИРЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИРЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИРЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИ    
    

Член 1Член 1Член 1Член 18888    
Овој Договор стапува на сила со денот на неговото потпишување од двете 
договорни страни и важи до неговата целосна реализација. 
Кога една од договорните страни нема да ја исполни својата обврска другата 
договорна страна може да бара исполнување на обврската или да го раскине 
Договорот. Договорот може да се раскине и пред неговото извршување, со 
претходна согласност од двете договорни страни, под услови предвидени со 
Законот за облигациони односи. 
Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој Договор, 
договорните страни ќе ги решаваат во духот на добрите деловни обичаи со 
меѓусебно договарање. 
Доколку тоа не даде резултат спорот ќе се решава пред надлежен основен суд. 
Договорните страни се согласни да ги применат највисоките стандарди за етичко и 
законито однесување за време на реализација на овој Договор. 
За се што не е предвидено со овој Договор, ќе се применува Законот за облигациони 
односи и позитивните законски прописи во Република Mакедонија. 
    
    
XVIXVIXVIXVI. . . . ЗАВРШНИ ОДРЕДБИЗАВРШНИ ОДРЕДБИЗАВРШНИ ОДРЕДБИЗАВРШНИ ОДРЕДБИ    
        

ЧленЧленЧленЧлен    19191919    
Овој Договор стапува на сила со денот на неговото потпишување од двете 
договорни страни и важи до неговата целосна реализација. 

Кога една од договорните страни нема да ја исполни својата обврска другата 
договорна страна може да бара исполнување на обврската или да го раскине 
Договорот. Договорот може да се раскине и пред неговото извршување, со 
претходна согласност од двете договорни страни, под услови предвидени со 
Законот за облигациони односи. 
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Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој 
Договор, договорните страни ќе ги решаваат во духот на добрите деловни обичаи со 
меѓусебно договарање. Доколку тоа не даде резултат, сите спорови ќе ги решава 
надлежниот суд во Скопје. 

 
Договорните страни се согласни да ги применат највисоките стандарди за 

етичко и законито однесување за време на реализaција на овој Договор. 
 
За се што не е предвидено со овој Договор, ќе се применува Законот за 

облигациони односи и позитивните законски прописи во Република Македонија. 
 
Овој Договор може да се менува со Анекс- Договор само во согласност со 

одредбите на Законот за јавни набавки и тендерската документација. 
 
Овој Договор е изработен во 4 (четири) еднообразни примероци од кои по 2 

(два) за Договорниот орган и 2 (два) за Носителот на набавката. 
 
 
 
    
    
                                                    ДОГОВОРЕН ОРГАНДОГОВОРЕН ОРГАНДОГОВОРЕН ОРГАНДОГОВОРЕН ОРГАН                                                                                                НОСИТЕЛ НА НАБАВКАТАНОСИТЕЛ НА НАБАВКАТАНОСИТЕЛ НА НАБАВКАТАНОСИТЕЛ НА НАБАВКАТА 
        Ревизорско тело за ревизија на             
инструментот за претпристапна помош    
                             
                        Главен ревизор за ИПАГлавен ревизор за ИПАГлавен ревизор за ИПАГлавен ревизор за ИПА,,,,                                                                
    
Лепосава Апостоловски Лепосава Апостоловски Лепосава Апостоловски Лепосава Апостоловски ВелиновВелиновВелиновВелинов                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Составен  дел на овој Договор е:  
а) Понудата на Носителот на набавката доставена по спроведената електронска 
аукција 
    
 


